



## Intervju med Östersjöpristagare professor Erik Bonsdorff

3 april 2019

- **Berätta kort om dig själv. Hur har vägen sett ut till var du är just nu?**

Mitt intresse för skärgård, hav och miljöfrågor väcktes redan i ungdomen i Ekenäs i samband med fiskeresor och fågelutflykter i skärgården. Behovet att aktivt påverka i miljöfrågor kom sig till viss del säkert av de storvulna planer som då fanns kring eventuell etablering av oljeindustri och kärnkraft i den känsliga Västnyländska kustmiljön, och att delta i åsiktsyttringar kring dessa potentiellt stora negativa miljöpåverkare ledde mig in på både miljö- och havsforskning. Min vetenskapliga bana omspannar 40 år, och frågeställningarna har förstås utvecklats med tiden och i takt med hur havsmiljön reagerat på människans miljöskadliga aktiviteter.

- **Vad har varit din drivkraft, inspiration och motivation i arbetet för Östersjön och miljön?**

Den givna inspirationen i arbetet har tveklöst varit (och är alltfört) den otroliga rikedom och skönheten i skärgårdens och kusthavets ekosystem. Att se detta känsliga ekosystem fara illa p.g.a. mänsklig egennytta och kortsynthet är en stark drivkraft, och motivationen kommer av behovet för och viljan att bidra till att vårt hav ska kunna repa sig och vara livskraftigt även för kommande generationer, för våra barn och barnbarn. Jag vill kunna vara stolt över att få visa en renare havsmiljö än den vi har idag då jag en vacker dag tar min sondotter ut till de miljöer som varit livgivande och avgörande för mig.

- **Vad har i dina egna ögon varit det största du gjort inom ramen för ditt arbete för Östersjön?**

Jag tror att den största insatsen jag gjort för Östersjöns miljö är en kombination av olika faktorer och aktiviteter, och att alltid basera min verksamhet på gedigen forskning och på en lyhördhet för havets välbefinnande. Jag har haft förmånen att utbilda, handleda, mentorera och arbeta med studenter och unga forskare som för arbetet vidare, och jag vågar tro att jag kunnat inspirera både forskare och allmänhet genom att föra ut kunskap och information till nytta för beslutsfattande och långsiktighet i miljöarbetet.

- **Vilket är ditt finaste Östersjöminne?**

"Mitt finaste Östersjöminne" är nog summan av en otalig kedja av minnen, alla kopplade till det vackra och rogivande vår kust och skärgård och hela vårt mångfacetterade hav kan ge. Det handlar om minnesbilder från barndomen, om att vistas ensam i skärgårdsmiljön för att ventilera kropp och själ. Det handlar om att få uppleva väder och vind och oväntade iakttagelser tillsammans med studenter, kolleger, familj och vänner, om att delta i forskningsexpeditioner och se hela Östersjön. Och under senare år även att uppleva hur många människor aktivt och positivt tar till sig av de budskap och besked vi miljöforskare kommer med, trots att vi så ofta har vad som tveklöst låter som domedagsprofetior att komma med. Det inger trots allt ett visst hopp för Östersjöns framtid!